
Processo nº 23117.044744/2025-91

PROCESSO DE CONSULTA ELEITORAL ELETRÔNICA E REMOTA PARA ESCOLHA DE COORDENADOR(A) E 
MEMBROS DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUALIDADE AMBIENTAL, DO 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA.

Colégio Eleitoral - Discentes

N° Nome E-mail

1 Aline Silva Gomes aline.gomes@ufu.br

2 Altevir Etchegaray Silva altevirsilva@hotmail.com

3 Amanda Hatano Silva amanda.hatano@ufu.br

4 Brenda Muniz dos Santos Leão brendaleao@ufu.br

5 Clailon Breno Silva clailon@ufu.br

6 Cláudio Oliveira Rocha claudio.oliverocha@gmail.com

7 Davi Luis Bragagnolo daviluis@ufu.br

8 Divino Marra de Almeida Souza divinomarra@ufu.br

9 Ediene Caixeta ediene.caixeta@ufu.br

10 Elisa Inês Rocha Mota elisa.mota@ufu.br

11 Felipe Lisboa Peralta felipellisboa28@gmail.com

12 Fernando César Ferreira fernando.cesar@ufu.br

13 Gabrielly Gonçalves Ferreira gabriellyferreira.ggf@gmail.com

14 Guilherme Souza de Aquino guilherme_s.a@hotmail.com.br

15 Gustavo Rocha Machado gustavok62@hotmail.com

16 Jacqueline Silva de Jesus jacqueline.jesus@ufu.br

17 Lícia Talita Campos Oliveira  liciaoliveira@ufu.br

18  Lucas Dilan Martins Corrêa lucas.correa@ufu.br

19 Lucas Martins Medeiros  lucas.medeiros@ufu.br

20 Ludimara Jessica de Sá  ludimara.js@gmail.com

21  Luiz Carlos Pinheiro  luiz.pinheiro1@ufu.br

22  Maria Eliete Silva  maria.eliete@ufu.br

23 Maria Salomé Modesto Domingues  salomebionutri@hotmail.com

24 Nadson Soares da Silva nadson.silva@ufu.br

25 Pablo Henrique Custódio Silva pablo.custodio@ufu.br



26  Ravilla de Castro Barbosa ravilladecastro@hotmail.com

27 Reinaldo Sebastião Borges  reinaldo.borges@ufu.br

28 Rodrigo Freitas Bispo de Souza  robispo@ufu.br

29 Tatiana Cazarotti tatiana.cazarotti@ufu.br

30 Tatiana Mayumi Tamura tatiana.tamura@ufu.br

31  Vinícius Eugênio Silva vinicius.eugenio@ufu.br

32  Welery Roel de Azevedo  welery.azevedo@ufu.br

*Nomes apresentados em ordem alfabética.

Conforme o Edital DIRICIAG nº 11/2025, item 6.9, é responsabilidade dos(as) eleitores(as) conferir 
seus dados nesta lista e verificar se o respectivo endereço de e-mail está correto, pois este será 
cadastrado no sistema de votação. Caso o(a) eleitor(a) identifique alguma irregularidade no e-mail 
divulgado, deverá informar imediatamente à Comissão Eleitoral pelo endereço eletrônico 
comissaoeleitoralppgmq@gmail.com, indicando o e-mail correto. O prazo para solicitação de 
regularização é até 07 de agosto de 2025.

A COMISSÃO ELEITORAL
Portaria DIRICIAG Nº 369, de 16 de junho de 2025.


